REPUBLIKA HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA - ŽUPANIJA

OPĆINA KIJEVO

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-02/22
URBROJ: 2182-15-01-24-02
Kijevo, 25.06.2024. godine

Z A P I S N I K

sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine  Kijevo 
Održane dana  25.06.2024. godine u prostorijama Općine Kijevo u uredu Načelnika  Općine sa početkom u 17,00 sati.

Gospodin Stipe Maloča, predsjednik Općinskog vijeća Općine Kijevo otvara 22. sjednicu Općinskog vijeća Općine Kijevo kao njen predsjedavajući.

Pozdravlja vijećnike Općinskog vijeća i sve nazočne. Prozivanjem poimenično utvrđuje se prisutnost vijećnika kako slijedi:


Nazočni: 





Nenazočni:




1. Stipe Maloča


1. Denis Maloča, opravdano

2. Josip Zorić



2. Nikola Ercegovac, opravdano

3. Zvonko Radić


3. Mijo Polić, opravdano
4. Matej Teskera
i utvrđuje da  za održavanje sjednice postoji potreban kvorum. 
Na sjednici  je prisutan općinski načelnik Martin Ercegovac, direktorica Komunalnog društva Kijevo d.o.o. Ljiljana Gašpar te Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kijevo Ivana Ezgeta.
Predsjedavajući  je pročitao Dnevni red onako kako je i predložen:
1. Usvajanje predloženog dnevnog reda

2. Usvajanje zapisnika sa 21. sjednice Općinskog vijeća  Općine Kijevo
3. Financijsko izvješće Komunalnog društva Kijevo d.o.o. za poslovnu 2023.godinu 
4. Aktualni sat
5. Prijedlog Odluke o određivanju plaće i drugih prava Općinskog načelnika i zamjenika Općinskog načelnika Općine Kijevo
6. Prijedlog Odluke o davanju na privremeno ili povremeno korištenje društvenih prostora u vlasništvu Općine Kijevo

7. Prijedlog Plana operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara Općine Kijevo za ljetnu sezonu 2024. godine
8. Prijedlog Godišnjeg provedbenog Plana unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Kijevo za 2024. godinu
9.  Prijedlog Odluke o ustupanju autocisterne MAN na korištenje DVD-u Kijevo

10.  Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja Općine Kijevo za Dan Općine Kijevo za 2024. godinu

11. Pripreme za proslavu Dana Općine Kijevo 2024.

Točka 1.

Usvajanje predloženog dnevnog reda
1. Usvajanje predloženog dnevnog reda
2. Usvajanje zapisnika sa 21. sjednice Općinskog vijeća  Općine Kijevo
3. Financijsko izvješće Komunalnog društva Kijevo d.o.o. za poslovnu 2023.godinu 
4. Aktualni sat
5. Prijedlog Odluke o određivanju plaće i drugih prava Općinskog načelnika i zamjenika Općinskog načelnika Općine Kijevo
6. Prijedlog Odluke o davanju na privremeno ili povremeno korištenje društvenih prostora u vlasništvu Općine Kijevo
7. Prijedlog Plana operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara Općine Kijevo za ljetnu sezonu 2024. godine
8. Prijedlog Godišnjeg provedbenog Plana unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Kijevo za 2024. godinu
9. Prijedlog Odluke o ustupanju autocisterne MAN na korištenje DVD-u Kijevo
10. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja Općine Kijevo za Dan Općine Kijevo za 2024. godinu
11. Pripreme za proslavu Dana Općine Kijevo 2024.

Predsjedavajući otvara  raspravu po prvoj točki dnevnog reda.
Za raspravu nije bilo prijavljenih te se pristupilo glasanju za dnevni red .

Na glasanju su  prisutna 4 vijećnika i glasalo se:      

ZA:  4 glasa
PROTIV:  0 glasova

SUZDRŽANI: 0  glasova

Utvrđeno je da je jednoglasno usvojen predloženi dnevni red.

Točka 2.

Usvajanje zapisnika sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Kijevo
Predsjedavajući je zapisnik sa 21. sjednice dao na raspravu. Na predloženi zapisnik vijećnici nisu imali primjedbi, te  je Predsjedavajući priloženi zapisnik dao na usvajanje.

Na glasanju su prisutna 4 vijećnika i glasalo se:     
ZA:  4 glasa
PROTIV: O glasova
SUZDRŽANI: 0 glasova
Utvrđeno je da je  jednoglasno prihvaćen Zapisnik sa 21. sjednice,  te je donesena

Odluka

o usvajanju zapisnika sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Kijevo 
Točka 3.

Financijsko izvješće Komunalnog društva Kijevo d.o.o. za poslovnu 2023. godinu

Predsjedavajući je dao riječ direktorici Komunalnog društva Kijevo d.o.o gospođi Ljiljani Gašpar koja je prisutnima objasnila da je uz priloženu bilancu i financijsko izvješće za 2023. godinu priloženo i skraćeno izvješće sa svim prihodima, financijskim potraživanjima i obvezama, a također je rekla da je Komunalno društvo Kijevo d.o.o. 2023. godinu završilo sa financijskim gubitkom u iznosu od 14.205,68 eura.
Za riječ se javio Zvonko Radić te pitao u kojoj fazi je proces pripajanje vodovoda Općine Kijevo Vodovodu i odvodnji Cetinske krajine d.o.o.
Direktorica Ljiljana Gašpar je odgovorila kako se proces pripajanja trenutno nalazi u fazi mirovanja te da će se isti najvjerojatnije odužiti jer pojedini gradovi i općine se protive procesima pripajanja vodovoda.
Nadalje, Zvonko Radić navodi kako su Obveze prema dobavljačima iznimno visoke te postoji li način na koji bi iste smanjili u nadolazećem razdoblju.

Direktorica Gašpar je odgovorila kako su imali ogromne račune za potrošnju električne energije na Vukovića Vrilu koji su trenutno dosta manji i rezultirati će manjim obvezama tijekom 2024. godine.
Također, odvoz komunalnog otpada s područja Općine Kijevo se povećao kao i sama cijena odvoza velikih kontejnera koja se kreće oko 500,00 eura.

Daljnje rasprave nije bilo te je  predsjedavajući ovu točku dnevnog reda  dao na glasanje.

Na glasanju su  prisutna 4 vijećnika i glasalo se      
ZA: 4 glasa
PROTIV: 0 glasova

SUZDRŽANI: 0 glasova
Utvrđeno je da je jednoglasno donesen

Zaključak o prihvaćanu financijskog izvješća Komunalnog društva d.o.o. za poslovnu 2023. godinu
Točka 4.

Aktualni sat

Predsjednik vijeća je otvorio aktualni sat te je Općinski Načelnik izvijestio prisutne o trenutnoj situaciji u Općini Kijevo.
Za riječ se javio Zvonko Radić te naglasio kako Općina Kijevo i dalje ima problema po pitanju groblja te predlaže sljedeće: zabrana izgradnje grobnica na starom dijelu groblja, utvrđivanje vlasništva na grobnicama kojima su nepoznati vlasnici , uvođenje grobnih naknada te naknade za korištenje mrtvačnice.
Općinski Načelnik odgovorio je kako se za pitanje groblja trebaju prvenstveno riješiti imovinsko-pravni odnosi, odnosno da groblje bude u vlasništvu Općine Kijevo. Tek poslije toga se može pristupiti uvođenju spomenutih naknada i rješavanju daljnjih problema veznih za groblje.
Nadalje, Zvonko Radić je zatražio da mu se dostave imena i prezimena svih  krajnjih korisnika i zaposlenica Projekta ''Zaželi za Kijevo'' te naveo kako ima saznanja da krajnji korisnici Projekta nisu s područja Općine Kijevo što je u suprotnosti s Javnim pozivom.
Općinski načelnik je odgovorio kako uvid u podatke o zaposlenicama i krajnjim korisnicima mora biti u skladu sa Zakonom o zaštiti osobnih podataka, a informacije može zatražiti putem Zahtjeva za pristup informacijama, a sve sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama. Krajnji korisnici Projekta su većinom s područja Općina Kijevo i Civljane, a po potrebi mogu biti i s područja cijele Šibensko-kninske županije, a sve u skladu s potpisanim Ugovorom.
Zvonko Radić se ponovno javio za riječ te pitao ima li Općina Kijevo dug prema Ministarstvima. 

Načelnik Općine Kijevo odgovorio je kako dug postoji još od 2006. godine i odnosi se na područje Suhopolja.

Vijećnik Zvonko Radić pohvalio je javne istupe Načelnika Općine Kijevo glede Parka prirode Dinara u kojim se zalaže da sjedište istoga bude upravo u Kijevu.

Također, Zvonko Radić je zatražio informacije koje se odnose na postupanje sa Zahtjevima za upravljanje i raspolaganje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske te na tijek  javnog uvida glede osnivanja zemljišnih knjiga k.o. Kijevo.

Načelnik Općine Kijevo odgovorio je kako je Općina Kijevo dobila Odluku Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kako se Šibensko-kninskoj županiji predaju na postupanje svi Zahtjevi Općine Kijevo upućeni spomenutom Ministarstvu. Javni uvid u zemljišne knjige za osnivanje zemljišnih knjiga k.o. Kijevo prebačen je u Knin te trenutno nemamo informaciju u količini odrađenih  javnih uvida.
Daljnje rasprave nije bilo. 
Točka 5.
Prijedlog Odluke o određivanju plaće i drugih prava Općinskog načelnika i zamjenika Općinskog načelnika Općine Kijevo

Predsjedavajući je dao riječ Pročelnici Jedinstvenog upravnog odjela  koja je prisutnima objasnila ovu točku dnevnog reda.
Nakon kraće rasprave predsjedavajući je  točku dnevnog reda  dao na glasanje.

Na glasanju su  prisutna 4 vijećnika i glasalo se      
ZA: 4 glasa
PROTIV: 0 glasova

SUZDRŽANI: 0 glasova
Utvrđeno je da je jednoglasno donesena
Odluka o određivanju plaće i drugih prava Općinskog načelnika i zamjenika Općinskog načelnika Općine Kijevo

Točka 6.

Prijedlog Odluke o davanju na privremeno ili povremeno korištenje društvenih prostora u vlasništvu Općine Kijevo

Predsjedavajući je dao riječ Pročelnici Jedinstvenog upravnog odjela Ivani Ezgeta  koja je prisutnima objasnila da se donošenjem predmetne Odluke uređuju uvjeti i način davanja na privremeno ili povremeno korištenje društvenih prostora u vlasništvu Općine Kijevo.
Nakon kraće  rasprave predsjedavajući je ovu točku dnevnog reda dao na glasovanje. 

Na glasanju su prisutna 4 vijećnika i glasalo se:      
ZA: 4 glasa
PROTIV:  0 glasova

SUZDRŽANI: 0  glasova

Utvrđeno je da je jednoglasno donesena   

Odluka o davanju na privremeno ili povremeno korištenje društvenih prostora 

u vlasništvu Općine Kijevo

Točka 7.

Prijedlog Plana operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara Općine Kijevo za ljetnu sezonu 2024. godine
Predsjedavajući otvara raspravu po predloženoj točki dnevnog reda, te  daje riječ Općinskom Načelniku. Općinski Načelnik je rekao da se u dokumentu analizira i evidentira postojeća situacija u vezi zaštite i spašavanja na području Općine Kijevo, te prate popisi udruga, firmi te posjedovanju raznih  strojeva na pratećem području koji bi se mogli koristiti u slučaju potrebe za zaštitom i spašavanjem, te ih sada samo ažuriramo.

Nakon kraće rasprave predsjedavajući je dao ovu točku dnevnog reda na glasanje.

Na glasanju su  prisutna 4 vijećnika i glasalo se 
ZA:  4 glasa
PROTIV:  0 glasova

SUZDRŽANI: 0  glasova

Utvrđeno je da je jednoglasno donesen 

Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara Općine Kijevo za ljetnu sezonu  2024. godine
Točka 8.
Prijedlog Godišnjeg provedbenog Plana unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Kijevo za 2024. godinu
Predsjedavajući je dao riječ Općinskom Načelniku  koji je prisutnima predstavio točku dnevnog reda  te istaknuo kako je Zakonom o zaštiti od požara definirano da sve jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave trebaju donijeti Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara koji se donosi temeljem  Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije a koju smo usvojili na prethodnoj sjednici Općinskog vijeća. Ovim Provedbenim planom utvrđuju se aktivnosti kojima se provode i unaprjeđuju mjere zaštite od požara na području Općine Kijevo, a za njihovu provedbu planiraju se sredstva u proračunu Općine Kijevo.
Za raspravu nije bilo prijavljenih te je predsjedavajući ovu točku dnevnog reda dao na glasanje.
Na glasanju su  prisutna 4 vijećnika i glasalo se 

ZA:  4 glasa

PROTIV:  0 glasova

SUZDRŽANI: 0  glasova

Utvrđeno je da je jednoglasno donesen 
Godišnji provedbeni Plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Kijevo za 2024. godinu
Točka 9.
Prijedlog Odluke o ustupanju autocisterne MAN
na korištenje DVD-u Kijevo
Predsjednik vijeća je  prisutnima pojasnio da kao i svake godine Općina ustupa cisternu na korištenje DVD-u Kijevo, za vrijeme protupožarne sezone.
Nakon kraće rasprave predsjedavajući je dao ovu točku dnevnog reda na glasovanje.
Na glasovanju su prisutna 4 vijećnika i glasalo se 
ZA:  4 glasa
PROTIV:  0 glasova

SUZDRŽANI: 0  glasova
Utvrđeno je da je jednoglasno donesena  
Odluka
o ustupanju autocisterne MAN na korištenje

DVD-u Kijevo
Točka 10.

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja Općine Kijevo za Dan Općine Kijevo za 2024.  godinu
Predsjedavajući je otvorio ovu točku dnevnog reda. Dao je riječ Općinskom Načelniku da predstavi točku i  prijedloge.
Za riječ se javio Zvonko Radić te predložio da se javno priznanje, posthumno, dodjeli pok. Mati Bariću, učitelju koji je stanovnike Kijeva, u prvoj polovici prošlog stoljeća poučavao čitati i pisati, a kasnije bio prosvjetitelj cijele Dalmacije.
Nakon kratke rasprave i prijedloga za dodjelu nagrada, predloženo je da  se nagrade dodijele kako slijedi: učitelju Mati Bariću, posthumno, za opći razvoj demokracije i čovječanstva, posebno značajnih za Općinu Kijevo, prvom Načelniku Općine Kijevo  Željku Maloči, posthumno, za opći razvoj demokracije i čovječanstva, posebno značajnih za Općinu Kijevo te g. Goranu Dodigu za uspjehe postignute u razvoju društvenih odnosa i unaprjeđenju gospodarstva  posebno značajnih za Općinu Kijevo.
GRB Općine Kijevo dodijeliti će se članovima obitelji učitelja Mate Barića i bivšeg načelnika Željke Maloče; POVELJA Općine Kijevo dodijeliti će se g. Goranu Dodigu.
Nije bilo primjedbi na izrečene prijedloge te je točka dana na glasanje.

Na glasanju su prisutna 4 vijećnika i glasalo se  
ZA:  4 glasa
PROTIV:  0 glasova

SUZDRŽANI: 0  glasova

Utvrđeno je da je jednoglasno donesena

Odluka

o dodjeli priznanja Općine Kijevo za Dan Općine Kijevo

za 2024. godinu
Točka 11.

Pripreme za  proslavu Dana Općine Kijevo 2024.
Predsjedavajući je dao riječ Općinskom načelniku koji je izvijestio sve prisutne da će kao i svake godine biti održana svečana sjednica Općinskog vijeća, a proslava se zatim nastavlja za vikend turnirom u balotama te glazbenim koncertom u večernjim satima. 
Nakon kraće rasprave predsjedavajući je ovu točku dao na glasanje i glasalo se:
ZA: 4 glasa
PROTIV: 0 glasova

SUZDRŽANI: 0 glasova

Utvrđeno je da je jednoglasno prihvaćen prijedlog priprema za proslavu Dana Općine Kijevo.
Daljnje rasprave nije bilo te je Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kijevo zaključio 22. sjednicu Općinskog vijeća Općine Kijevo.

Sjednica je zaključena u 19.10 sati
Zapisničar:






Predsjednik:

Ivana Ezgeta v.r.




           Stipe Maloča 
v.r.
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